РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН "КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН"

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22 мая 2023 г.                                                                                          № 469

 О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе
 в муниципальном образовании  муниципальный район
 «Козельский район»

               В соответствии со ст.184.1 ст. 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

 Районное Собрание РЕШИЛО:

            Внести  в решение Районного Собрания №274 от 12.07.2018 года «Об   утверждении Положения « О бюджетном процессе  в муниципальном образовании  муниципальный район  «Козельский район» следующие изменения:

1. В пункте 4.2
а)  подпункт «а» признать утратившим силу
б) подпункт «б» признать утратившим силу
         2.  В пункте 5.1
а) подпункт «и» признать утратившим силу
б) подпункт «к» признать утратившим силу
в) дополнить новым абзацем «В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета, начиная с  бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Глава муниципального образования                         А.П. Тихонов